
 

1 
 

Protokół z X posiedzenia Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska 2021-2027, które odbyło się zdalnie 1 października 2024 roku 

I. Otwarcie posiedzenia, przywitanie gości; 

1 października 2024 roku zdalnie na platformie ZOOM, odbyło się X posiedzenie Komitetu 

Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, dalej KM FEDS 

2021-2027 lub Komitet. W posiedzeniu uczestniczyło 35 osób z prawem do głosowania. Lista 

obecności z X posiedzenia KM FEDS 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. 

Posiedzenie pierwotnie było planowane na 18 września 2024 roku. Jednak ze względu na 

wyjątkową sytuację w regionie stacjonarne posiedzenie zostało ostatecznie odwołane. 

Posiedzenie Komitetu rozpoczął Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

pełniący rolę Przewodniczącego Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, który przywitał gości. Następnie Pan Marszałek przekazał 

prowadzenie obrad Magdalenie Bednarskiej-Wajerowskiej - Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich. 

Dyrektor Departamentu poinformowała uczestników posiedzenia o sprawach organizacyjnych 

obowiązujących podczas X posiedzenia KM FEDS 2021-2027. 

II. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad; 

Ostateczny porządek obrad wysłano członkom Komitetu 23 września 2024 r. Porządek obrad 

stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty. 

III. Omówienie prezentacji dotyczącej nadchodzącego przeglądu śródokresowego; 

Prezentacje omówił Piotr Wolski - Przedstawiciel Komisji Europejskiej ds. DG REGIO. Prezentacja 

„Przegląd śródokresowy” stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 
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IV. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów 

formalnych i merytorycznych specyficznych dla działania 1.4 Wsparcie rozwoju MŚP w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla naborów 

konkurencyjnych; 

Kryteria omówił Lucjan Preis - kierownik Działu Zarządzania EFRR. 

Kryteria dotyczą typu projektu 1.4.A Tworzenie i rozwój infrastruktury biznesowej dla MŚP - 

inkubatory przedsiębiorczości. 

Uchwała została przyjęta. 

V. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru 

projektów formalnych i merytorycznych specyficznych dla działania 2.1 Efektywność 

energetyczna w budynkach publicznych (IIT) oraz działania 2.8 Efektywność energetyczna  

w budynkach publicznych - ZIT w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021-2027 dla naborów niekonkurencyjnych; 

Kryteria omówił Sławomir Sobieszek - Dyrektor Wydziału Zarządzania. 

Zmiana polega na wprowadzeniu kryteriów dla typu 2.8 B - budowa nowych budynków 

publicznych należących do JST dla projektów o zapotrzebowaniu na ciepło EPh+W nie więcej niż 

15 kWh/m2/rok (tzw. termomodernizacyjne projekty demonstracyjne). Zaproponowane kryteria 

oparte są na wcześniej przyjętych kryteriach dla tego typu projektów w działaniu 9.6. Ponadto  

w kryteriach dla typu 2.8 A kompleksowa modernizacja energetyczna budynków publicznych 

zaproponowano zmianę w kryterium dotyczącym Deinstytucjonalizacji (analogicznie jak w innych 

kryteriach dotyczących tej kwestii). 

Uchwała została przyjęta. 

VI. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru 

projektów dla działania 5.1 Infrastruktura ochrony zdrowia w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla naborów niekonkurencyjnych; 

Kryteria omówiła Martyna Pogorzelska - Dział Zarządzania EFRR. 
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Zmiana polega na wprowadzeniu kryteriów dla typu 5.1.C - Wsparcie infrastruktury szpitalnej 

służące odwracaniu piramidy świadczeń polegającej na rozwoju świadczeń opieki jednego dnia 

oraz zwiększaniu roli AOS w zakresie onkologii. Są to kryteria dla naboru niekonkurencyjnego na 

projekt pt. „Zakup wyposażenia w szpitalu onkologiczno-pulmonologiczno-hematologicznym we 

Wrocławiu w zakresie AOS i świadczeń jednodniowych - etap I”. Załączone kryteria opracowane 

zostały na podstawie rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia  

w sektorze zdrowia, a następnie zostały zatwierdzone Uchwała Nr 54/2024/O Komitetu 

Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia z dnia 16 września 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska. Alokacja przeznaczona na ten projekt to 14 523 996 zł. 

Uchwała została przyjęta. 

VII. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru 

projektów formalnych i merytorycznych specyficznych dla działania 6.1 Rozwój lokalny - 

strategie ZIT oraz działania 6.2 Rozwój lokalny - strategie IIT w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla naborów niekonkurencyjnych; 

Kryteria omówił Sławomir Sobieszek - Dyrektor Wydziału Zarządzania. 

Zmiana polega na wprowadzeniu kryteriów dla nowych kodów interwencji dla projektów 

wpisanych w Strategiach IT. Są to kody związane z Termomodernizacją budynków, infrastrukturą 

szkół i przedszkoli oraz rozwiązań TIK (usług elektronicznych i aplikacji dla administracji). Ponadto 

w kryteriach dla typu 6.1 A/6.2 A Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznej 

wprowadzono zmiany w kryterium dot. deinstytucjonalizacji. 

Uchwała została przyjęta. 

VIII. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 7.3 Równe szanse w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021-2027 (nabór konkurencyjny w ramach typów operacji: 7.3.A, 7.3.B, 7.3.C. 7.3.D i 7.3.E); 

Kryteria omówił Marcin Bora - Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania. 
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Kryteria dotyczą naboru, którego celem jest upowszechnienie działań równościowych  

i antydyskryminacyjnych. 

Uchwała została przyjęta. 

IX. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 85/24 Komitetu Monitorującego 

Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 26 marca 2024 r.  

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.7 Rozwój usług 

społecznych i zdrowotnych - nabór w ramach IIT oraz Działania 7.10 Rozwój usług społecznych 

i zdrowotnych - ZIT w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

(nabory niekonkurencyjne); 

Kryteria omówił Marcin Bora - Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania. 

Kryteria dotyczą naborów w zakresie włączenia społecznego - dostępu do wysokiej jakości usług 

społecznych. 

Uchwała została przyjęta. 

X. Opinia Komitetu dla IZ FEDS w sprawie Zasady refundacji kosztów ekspertyz, indywidualnych 

szkoleń i indywidualnego udziału w konferencjach dla członków i ich zastępców (dla osób 

reprezentujących partnerów spoza administracji ) zasiadających w Komitecie Monitorującym 

program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027; 

Zmiany w Zasadach omówiła Bożena Bober - Dyrektor Wydziału Zarządzania Finansowego. 

3 września do członków grupy ad hoc ds. regulaminu wysłano maila z propozycją zmian. Od grupy 

nie wpłynęły uwagi. 

Wprowadzone zmiany są następstwem zaleceń pokontrolnych skierowanych przez Zespól 

Kontrolujący do beneficjenta projektu Pomocy Technicznej, w ramach którego m.in. rozliczane 

są rachunki członków KM FEDS 2021-2027 oraz jego grup roboczych. 

Komitet zaopiniował pozytywnie zmiany. 
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XI. Sprawy różne; 

Od ostatniego posiedzenia KM FEDS 2021-2027 w maju br. odbyło się jedno głosowanie w trybie 

obiegowym. Pozwoliło to przyjąć 6 uchwał. Dziękujemy za udział w głosowaniu. 

Skład KM FEDS uległ zmniejszeniu. Wykreślono Radę Nauki i Szkolnictwa Wyższego za 

nieprzestrzeganie zapisów regulaminu KM w zakresie uczestnictwa w posiedzeniach KM. Ponadto 

w VI kadencji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego były 4 Kluby radnych, natomiast w VII 

kadencji zawiązały się tylko trzy Kluby. 

Roman Szełemej - Prezydent Wałbrzycha - Przedstawiciel Jednostek Samorządu Terytorialnego 

(JST) wchodzący w skład Grupy Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST) omówił 

prezentacje „Wewnątrzregionalne różnice w rozwoju -Dolny Śląsk Subregion Wałbrzyski- 

synteza”. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM FEDS 

Zatwierdziła 

Magdalena Bednarska-Wajerowska 

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  

z upoważnienia 

Przewodniczącego KM FEDS 

Pawła Gancarza 

Marszałka Województwa 


